

HOTARAREA nr.88 /17.12.2021

privind aprobarea Strategiei anuale de achiziții publice a comunei Găgești, județul Vaslui,
pentru anul 2022

Având în vedere:

- referatul de aprobare al primarului comunei Găgești în calitate de initiator;
- raportul compartimentului de specialitate din cadrul Primăriei comunei Găgești;
- raportul de avizare al comisiei de specialitate din cadrul Consiliului local Găgești ;

În temeiul prevederilor:

- art.2 alin.(3) lit."b" , art. 11 alin. (3) si art. 12 din Normele metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, aprobate prin H.G. nr. 395/2016, cu modificările și completările ulterioare;

-Ordinul ANAP nr.281/2016 privind stabilirea formularelor standard ale Programului anual al achizițiilor publice si Programul anual al achizițiilor sectoriale;

- în temeiul art.129 alin.(1) , art.139 alin.(1) , art. 196 alin.(1) lit.,,a", art.197 alin.(1) , (2) și (4) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul administrativ , cu completările ulterioare

Consiliul local al comunei Găgești, județul Vaslui, întrunit în ședință ordinară

HOTĂRĂȘTE:

Art. 1 –Se aprobă Strategia anuală de achiziții publice a comunei Găgești pentru anul 2022, conform anexei care face parte integranta din prezenta hotărâre.

Art.2 –Primarul comunei Găgești va asigura punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri prin Compartimentele de resort din aparatul de specialitate.

Art.3 –Prezenta hotărâre se comunică, în termen legal, prin grija secretarului general al comunei, Intituției Prefectului –județul Vaslui, Primarului comunei Găgești, Compartimentului Financiar- contabil, Compartimentului Proiecte și achiziții publice și se aduce la cunoștință publică prin afișare la sediul primăriei și publicare pe pagina de internet www.primaria-gagesti-vaslui.ro.

GĂGEȘTI, 17 decembrie 2021

Președinte de ședință,
Consilier,
Sabina –Emacrina BUMBARU



Contrasemnează pentru legalitate,
Secretar general al comunei Găgești,
Gabriela TĂBĂCARU

Adoptată astăzi, 17 decembrie 2021

Cu un nr. de 10 voturi „pentru” din 10 consilieri prezenti la sedinta

Strategia anuală de achiziție publică pe anul 2022 a Primăriei Comunei Găgești

1. Noțiuni introductive

În conformitate cu prevederile art. 11. alin. (3) din HG nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului- cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice ..*Strategia anuală de achiziție publică se realizează în ultimul trimestru al anului anterior anului căruia îi corespund procesele de achiziție publică cuprinse în acestea, și se aprobă de către conducătorul autorității contractante* ".

Potrivit dispozițiilor art. 11. alin. (2) din HG nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului- cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice. Primăria Comunei Găgești, prin Compartimentul Achiziții Publice, a elaborat strategia anuală de achiziție publică care cuprinde totalitatea proceselor de achiziție publică planificate a fi lansate de pe parcursul anului bugetar 2022.

Strategia anuală de achiziție publică la nivelul Primăriei Comunei Găgești se poate modifica sau completa ulterior, modificări/completări care se aproba conform prevederilor de mai sus. Introducerea modificărilor și completărilor în prezenta Strategie este condiționată de identificarea surselor de finanțare.

Compartimentul Achiziții Publice a procedat la întocmirea prezentei Strategii prin utilizarea informațiilor și a cel puțin următoarelor elemente estimative:

- nevoile identificate la nivelul Primăriei Comunei Găgești ca fiind necesare a fi satisfăcute ca rezultat a unui proces de achiziție, așa cum rezulta acestea

din solicitările transmise de toate compartimentele de specialitate din Primăriei Comunei Găgești.

- valoarea estimată a achizițiilor corespunzătoare fiecărei nevoi
- capacitatea profesională existentă la nivel de autoritate contractantă pentru derularea unui proces care să asigure beneficiile anticipate
- resursele existente la nivel de primărie și, după caz necesarul de resurse suplimentare externe, care pot fi alocate derulării proceselor de achiziții publice.

În cadrul Strategiei anuale de achiziție publică la nivelul primăriei se va elabora **Programul anual al achizițiilor publice și Anexa privind achizițiile directe**, ca instrument managerial utilizat pentru planificarea și monitorizarea portofoliului de procese de achiziții la nivelul Primăriei Comunei Găgești.

2. Etapele procesului de achiziție publică care vor fi parcurse în anul 2022

Atribuirea unui contract de achiziție publică /acord-cadru este rezultatul unui proces ce se derulează în mai multe etape.

Primăria Comunei Găgești în calitate de autoritate contractantă, prin Compartimentul Achiziții Publice trebuie să se documenteze și să parcurgă pentru fiecare proces de achiziție publică trei etape distincte:

- etapa de planificare /pregătire, inclusiv consultarea pieței
- etapa de organizare a procedurii și atribuirea contractului/ acordului - cadru
- etapa post atribuire contract/acord-cadru. respectiv executarea și monitorizarea implementării contractului/acord-cadru.

Etapa de planificare/pregătire a procesului de achiziție publică

Se inițiază prin identificarea necesităților și elaborarea referatelor de necesitate și se încheie cu aprobarea de către ordonatorul de credite a documentației de atribuire, inclusiv a documentelor suport, precum și a strategiei de contractare pentru procedura respectivă.

Strategia de contractare este un document al fiecărei achiziții cu o valoare estimată egală sau mai mare decât pragurile valorice stabilite la art. 7 alin. 5 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice și este obiect de evaluare în condițiile stabilite la art. 23 din HG nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică /acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice

Prin intermediul strategiei de contractare se documentează deciziile din etapa de planificare/pregătire a achizițiilor în legătura cu :

- relația dintre obiectul, constrângerile asociate și complexitatea contractului, pe de o parte, și resursele disponibile pentru derularea activităților din etapele procesului de achiziție publică, pe de altă parte
- procedura de atribuire aleasă, precum și modalitățile speciale de atribuire a contractului de achiziție publică asociate, dacă este cazul;
- tipul de contract propus și modalitatea de implementare a acestuia
- mecanismele de plată în cadrul contractului, alocarea riscurilor în cadrul acestuia, măsuri de gestionare a acestora, stabilirea penalităților pentru neîndeplinirea sau îndeplinirea defectuoasă a obligațiilor contractuale:
- justificările privind determinarea valorii estimate a contractului/acord-cadru, precum și orice alte elemente legate de obținerea de beneficii și/sau îndeplinirea obiectivelor
- justificările privind alegerea procedurii de atribuire în situațiile prevăzute la art. 69 alin. 2-5 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice și, după caz, decizia de a reduce termenele în condițiile legii, decizia de a nu utiliza împărțirea pe loturi, criteriile de calificare privind capacitatea și, după caz, criteriile de selecție, criteriul de atribuire și factorii de evaluare utilizați.
- orice alte elemente relevante pentru îndeplinirea necesităților Primăriei comunei Găgești.

Etapa de organizare a procedurii și atribuire a contractului/acord-cadru

Această etapă începe prin transmiterea documentației de atribuire în SEAP și se finalizează odată cu intrarea în vigoare a contractului de achiziție publică /acord cadru.

Având în vedere dispozițiile legale în materia achizițiilor publice, Primăria comunei Găgești va realiza un proces de achiziție publică prin utilizarea uneia dintre următoarele abordări, respectiv cu resursele profesionale proprii, resurse necesare celor trei etape mai sus identificate existente.

Atunci când resursele proprii ale Primăriei comunei Găgești, datorită complexității achiziției sau investiției nu permit întocmirea caietelor de sarcini sau specificațiilor tehnice, se va recurge la achiziția de servicii de consultanță.

Etapa post atribuire contract/acord-cadru. respectiv executarea și monitorizarea implementării contractului/acord-cadru

Această etapă începe odată cu intrarea în vigoare a contractului de achiziție publică de bunuri, servicii sau lucrări și se finalizează la încheierea perioadei de valabilitate a contractului.

În această perioadă se va urmări ducerea la îndeplinire a prevederilor contractuale.

3. Programul anual al achizițiilor publice

Programul anual al achizițiilor publice pe anul 2022 la nivelul primăriei se elaborează pe baza referatelor de necesitate transmise de compartimentele de specialitate și cuprinde totalitatea contractelor ce achiziție publică/acord-cadru pe care primăria intenționează să le atribuie în decursul anului 2022

La elaborarea Programului anual al achizițiilor publice pentru anul 2022 s-a ținut cont de:

- necesitățile obiective de produse, servicii și lucrări
- gradul de prioritate a necesităților, conform propunerilor compartimentelor de specialitate:
- anticipările cu privire la sursele de finanțare ce urmează a fi identificate.

După aprobarea bugetului propriu, precum și ori de câte ori intervin modificări în bugetul primăriei, Programul anual al achizițiilor publice pentru anul 2022 se va actualiza, în funcție de fondurile aprobate.

Programul anual al achizițiilor publice pentru anul 2022 al Primăriei este prevăzut în ANEXĂ la prezenta Strategie și cuprinde cel puțin informații referitoare la :

- obiectul contractului de achiziție publică/acord cadru:
- codul vocabularului comun al achizițiilor publice(CPV)
- valoarea estimată a acordului - cadru ce urmează a fi atribuit ca rezultat al derulării unui proces de achiziție, exprimată în lei, fără TVA, stabilită în baza estimărilor compartimentelor de specialitate;
- sursa de finanțare:
- procedura stabilită pentru derularea procesului de achiziție
- data estimată pentru inițierea procedurii;
- data estimată pentru atribuirea contractului;
- modalitatea de derulare a procedurii de atribuire, respectiv online sau offline.

După aprobarea Bugetului pe anul 2022 și definitivarea Programului anual de achiziții publice pentru anul 2022 al primăriei și în termen de 5 zile lucrătoare de la data aprobării, prin grija Compartimentul Achiziții Publice, se va publica Programul anual al achizițiilor publice în SEAP și pe pagina de internet al instituției Comunei Găgești

De asemenea, semestrial se va proceda la publicarea în SEAP a extraselor din Programul anual al achizițiilor publice pentru anul 2022 al primăriei, precum și a oricăror modificări asupra acestuia, extrase care se referă la contractele/acordurile-cadru de produse și/sau servicii a căror valoare estimată este mai mare sau egală cu pragurile prevăzute la art. 7 alin. 1 din Legea nr. 98/2016

privind achizițiile publice, contractele/acordurile-cadru de lucrări a căror valoare estimată este mai mare sau egală cu pragurile prevăzute la art. 7 alin. 5 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice. Publicarea se va face în termen de 5 zile lucrătoare de la data modificărilor.

Având în vedere dispozițiile art. 4 din HG nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică 'acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, conform căruia *"prin ordin al președintelui Agenției Naționale pentru Achiziții Publice (ANAP) se pot pune la dispoziția autorităților contractante și a furnizorilor de servicii auxiliare achiziției un set de instrumente ce se utilizează pentru planificarea portofoliului de achiziții la nivelul autorității contractante, fundamentarea deciziei de realizare a procesului de achiziție și monitorizarea implementării contractului, precum și prevenirea și diminuarea riscurilor în achiziții publice"*. Compartimentul Achiziții Publice va proceda la revizuirea Programului anual al achizițiilor publice pentru anul 2022 al primăriei în vederea punerii de acord cu actele normative ce se vor elabora/aproba în legătura cu prezenta strategie, în termen de cel 15 zile de la data intrării lor în vigoare, sau în termenul precizat în mod expres în actele normative ce se vor elabora/aproba.

4. Sistemul de control intern

Având în vedere noua legislație privind achizițiile publice, ca document de politică internă, sistemul propriu de control intern trebuie să acopere toate fazele procesului de achiziții publice de la pregătirea achiziției până la executarea contractului, iar cerințele efective trebuie diferențiate în funcție de complexitatea contractului de achiziție publică care urmează a fi atribuit.

De asemenea, având în vedere standardele de control intern pentru gestionarea efectivă a procesului de achiziții publice controlul intern va trebui să includă cel puțin următoarele faze: pregătirea achizițiilor, redactarea documentației de atribuire, desfășurarea procedurii de atribuire, implementarea contractului.

Sistemul de control intern trebuie să includă următoarele principii:

- Separarea atribuțiilor, cel puțin între funcțiile operaționale și funcțiile financiare/de plată, persoanelor responsabile cu achizițiile publice și compartimentele tehnice și economice, cerințe de separare a atribuțiilor care depind de alocarea cu personal, respectiv de resursele profesionale proprii.
- „Principiul celor 4 ochi” care implică împărțirea clară a sarcinilor în doi pași: pe de o parte inițierea și pe de altă parte verificarea, efectuate de persoane diferite.
- Având în vedere că Primăria Găgești are implementat SCIM, în derularea procesului de achiziții publice și totodată în etapa de urmărire a implementării

achizițiilor și investițiilor cuprinse în programul anual al achizițiilor publice se vor respecta prevederile procedurilor specifice.

5. Excepții

Prin excepție de la art. 12 alin. (1) din HG nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acord-cadru din Legea 98/2016 privind achizițiile publice, în cazul în care primăria va implementa în cursul anului 2022, proiecte finanțate din fonduri nerambursabile și/sau proiecte de cercetare dezvoltare va elabora distinct, pentru fiecare proiect în parte un program al achizițiilor publice aferent proiectului respectiv, cu respectarea procedurilor de elaborare cuprinse în legislația achizițiilor publice, a procedurilor prevăzute în prezenta Strategie și a procedurilor operaționale interne.

Având în vedere dispozițiile art. 2 alin. (2) din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice precum și ale art. 1 din HG nr. 395/2016 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de achiziție publică/acordului-cadru din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice, cu referire la excepțiile de la legislația achizițiilor publice a achizițiilor de produse, servicii și/sau lucrări care nu se supun regulilor legale, se va proceda la achiziția de produse, servicii și/sau lucrări exceptate, pe baza propriilor proceduri operaționale interne de atribuire cu respectarea principiilor care stau la baza atribuirii contractelor de achiziție publică respectiv nediscriminarea, tratamentul egal, recunoașterea reciprocă, transparența, proportionalitatea, asumarea răspunderii.

Primăria va derula toate procedurile de achiziție numai prin sistemul electronic al achizițiilor publice SEAP. Utilizarea altor mijloace (offline) se va putea realiza numai în condițiile legii și numai pentru situațiile expres reglementate prin lege. Prin excepție de la regula online, procedurile de achiziție realizate pe baza procedurilor interne proprii, se vor realiza în sistem offline.

6. Prevederi finale și tranzitorii

Primăria prin compartimentul intern specializat în domeniul achizițiilor, va ține evidența achizițiilor directe de produse, servicii și lucrări, precum și a tuturor achizițiilor de produse, servicii și lucrări, ca parte a Strategiei anuale de achiziții publice.

Prezenta Strategie anuală de achiziții pe anul 2022 se va publica pe pagina de internet Comunei Găgești.

În anul 2022 are o serie de obiective de investiții, achiziții publice și reparații în ce derivă din strategia multianuală de dezvoltare a comunei pe perioada 2020-2026

Primăria comunei Găgești, jud Vaslui

Cod fiscal 3552050

Tel/fax 0235 429 788 e-mail primariagagesti@yahoo.com

Sub aspect investitional Primăria Găgești are ca obiective prioritare dezvoltarea și modernizarea infrastructurii de transport, infrastructura școlară, infrastructura de sănătate și cultură așa cum se regăsesc în programul anual al achizițiilor publice și programul anual de reparații ce sunt anexe ale prezentei strategii.

Intocmit,

Consilier achiziții publice Codită Cătălin

ROMÂNIA
Judetul Vaslui
Comuna Gagesti


Aprobat Anexa 1
Primar Stupu Costica

Avizat
Contabil Toma Liviu

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZITIILOR PUBLICE PENTRU ANUL 2022
Achizitii prin procedura de licitatie in SEAP

| Nr. crt. | Articol bugetar | Cod CPV | U/M | Cantitate maxima estimata | PRET unitar fara TVA estimat lei (ron) | Valoare maxima estimata fara TVA LEI (ron) | Procedura aplicata | Data pt.inceperea procedurii | Data pt.finalizarea procedurii | Persoana responsabila de procedura |
|----------|-----------------|---------------|---------|---------------------------|--|--|--------------------|------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|
| | | | | | | | | | | |
| | Nu este cazul | Nu este cazul | Nu este | Nu este cazul | Nu este cazul | Nu este cazul | Cerere de oferta | Nu este cazul | Nu este cazul | Nu este cazul |
| | | | | | | | | | | |

Intocmit

Codita Catalin 

PROGRAMUL ANUAL AL ACHIZITIILOR PUBLICE PENTRU ANUL 2022
Achizitii directe

| Nr. crt. | Articol bugetar OBIECTUL CONTRACTULUI | Cod CPV | U/M | Cantitate maxima estimata | PRET unitar fara TVA estimat lei (ron) | Valoare maxima estimata fara TVA LEI (ron) | Procedura aplicata | Data estimata pt.inceperea procedurii | Data pt.finalizarea procedurii | Persoana responsabila de procedura |
|----------|--|------------|-----|---------------------------|--|--|-----------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------------------|
| | Servicii si Lucrari pentru investitii | | | | | | | | | |
| 1 | Parc eolian fotovoltaic in com Gagesti jud. Vaslui- servicii de consultanta cerere de finantaare | 71241000-9 | buc | 1 | 15.000,00 | 15.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 2 | Parc eolian fotovoltaic in com Gagesti jud. Vaslui- servicii de consultanta procedura de achizitie | 79418000-7 | buc | 1 | 5.000,00 | 5.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 3 | Parc eolian fotovoltaic in com Gagesti jud. Vaslui- servicii de proiectare | 71323200-0 | buc | 1 | 25.000,00 | 25.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 4 | Parc eolian fotovoltaic in com Gagesti jud. Vaslui- studii tehnice specifice | 79311100-8 | buc | 2 | 6.000,00 | 12.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 5 | Construire centru cultural sat Gagesti, in com Gagesti jud. Vaslui- servicii de proiectare | 71220000-6 | buc | 1 | 18.000,00 | 18.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 6 | Construire centru cultural sat Gagesti, in com Gagesti jud. Vaslui- servicii de consultanta procedura de achizitie | 79418000-7 | buc | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |

| | | | | | | | | | | |
|----|---|---------------------------|-----|------|------------|------------|-----------------------------------|------------|------------|----------------|
| 7 | Construire centru cultural sat Gagesti, in com Gagesti jud. Vaslui- studii tehnice specifice (topo- geo, etc) | 79311100-8 | buc | 2 | 3.000,00 | 6.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 8 | Construire centru cultural sat Gagesti, in com Gagesti jud. Vaslui- servicii dirigintie de santie | 7152000-9 | buc | 1 | 9.000,00 | 9.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 9 | Construire centru cultural sat Gagesti, in com Gagesti jud. Vaslui- proiectare si executie | 45211350-7 | buc | 1 | 600.000,00 | 600.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 10 | Construire gradinita cu 3 Sali de clasa consultanta cerere de finantare | 71241000-9 | buc | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 11 | Construire gradinita cu 3 Sali de clasa - expertiza tehnica | 71319000-7 | buc | 1 | 3.000,00 | 3.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 12 | Construire gradinita cu 3 Sali de clasa i proiectare si executie | 71322000-1; 45211350-7 | buc | 1 | 540.000,00 | 540.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 13 | Construire gradinita cu 3 Sali de clasa -- servicii de consultanta procedura de achizitie | 79418000-7 | | 1 | 8.000,00 | 8.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 14 | Construire gradinita cu 3 Sali de clasa - servicii de dirigintie de santier | 7152000-9 | | 1 | 10.000,00 | 10.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 15 | Construire centrala termica si sistem de incalzire Primarie si camin cultural Gagesti proiectare si executie | 71722000-0 45331100-7 | buc | 1 | 54.000,00 | 54.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 9 | Amenajare teren sport multifunctional scoala Giurcani | 45212221-1 | buc | 1 | 290.000,00 | 290.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 10 | Amenajare teren sport sat Peicani | 45212221-1 | buc | 1 | 39.000,00 | 39.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 11 | Statie autobuz Tupilati | 45213311-6 | buc | 1,00 | 15.500,00 | 15.500,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |

| | | | | | | | | | | |
|----|--|-----------------|------|--------|-----------|---------------------|-----------------------------------|------------|------------|----------------|
| 12 | Extindere Sisteme de supraveghere video la com. Gagesti, jud Vaslui | 32323500-8 | buc | 1,00 | 8.000,00 | 8.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | Total servicii si lucrari pentru investitii | | | | | 1.675.500,00 | Achizitie directa | | | |
| | Reparatii diverse si intretinere drumuri | | | | | | achizitie directa | | | |
| 13 | Refuz de ciur pentru intretinere drumuri | 14210000-6 | tone | 800,00 | 68,66 | 54.928,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 14 | Mentenanța rețea de iluminat stradal, com. Gagesti, jud Vaslui | 50232100-1 | buc | 1,00 | 10.000,00 | 10.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 15 | Montare si demontare ornamente stradale sarbatori de iarna, in com Gagesti, jud Vaslui | 39298500-2 | buc | 1,00 | 3.000,00 | 3.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 16 | Mentenanță și reparații sisteme de supraveghere video la Biblioteca com. Gagesti, jud Vaslui | 32235000-9 | buc | 1,00 | 800,00 | 800,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 17 | Intretinere Biserici | 44190000-8 | buc | 3,00 | 10.000,00 | 30.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 18 | Mentenanță și reparații sisteme de supraveghere video stradala com. Gagesti, jud Vaslui | 32235000-9 | buc | 1,00 | 1.800,00 | 1.800,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | Total reparatii si intretinere | | | | | 3.451.528,00 | | | | |
| | Furnituri de birou | 20.01.01 | | | | | achizitie directa | | | |
| 19 | Dosar plastic 1/1 | 22852000-7 | buc | 300 | 0,48 | 144,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 20 | Dosar sina 1/1 | 22852000-7 | buc | 300 | 0,45 | 135,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 21 | Dosar plic 1/1 | 22852000-7 | buc | 500 | 0,45 | 225,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 22 | Suporturi de dosare | 22853000-4 | buc. | 5 | 10 | 50,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |

| | | | | | | | | | | |
|----|--|--|------|----|------|--------|-----------------------------------|------------|------------|----------------|
| 23 | Tus stampila | 22612000-3 | buc. | 6 | 2,9 | 17,40 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 24 | Registre, registre contabile, clasoare, formulare și alte articole imprimate de papetărie din hârtie sau din carton. | 22800000-8 42512510-6 22820000-4 | buc. | 35 | 8 | 280,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 25 | Chitanțiere /facturare | 22814000-9 | buc. | 40 | 7 | 280,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 26 | Diverse imprimate | 22900000-9 22458000-5 | buc. | 20 | 10 | 200,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 27 | Registre contabile | 22813000-2 | buc. | 15 | 7 | 105,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 28 | Condica , borderou predare -primire | 22800000-8 | buc. | 10 | 15 | 150,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 29 | Registre din hârtie sau din carton, caiete studentesti | 22810000-1 39162110-9 | buc. | 6 | 8,5 | 51,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 30 | Tus stampila | 22612000-3 | buc. | 3 | 2,9 | 8,70 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 31 | Coperți de dosar | 22852100-8 | buc. | 10 | 3 | 30,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 32 | Separatoare pentru papetărie | 30199600-6 | set | 5 | 7,8 | 39,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 33 | Discuri digitale polivalente (DVD-uri) | 30234400-2 | buc. | 30 | 2,2 | 66,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 34 | Capsatoare | 30197320-5 | buc. | 3 | 25 | 75,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 35 | Perforatoare | 30197330-8 | buc. | 3 | 12 | 36,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 36 | Rigle | 39292500-0 | buc. | 3 | 2,5 | 7,50 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 37 | Instrumente de scris | 39292400-9 | buc. | 10 | 4,03 | 40,30 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |

| | | | | | | | | | | |
|----|--------------------------------|--------------------------|-------|-----|------|--------|-----------------------------------|------------|------------|----------------|
| 38 | Pixuri | 30192121-5 | buc | 50 | 1,6 | 80,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 39 | Carioca permanenta | 30192125-3 | buc | 20 | 3,5 | 70,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 40 | Text marker | 30192125-3 | buc | 20 | 2,2 | 44,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 41 | Creioane | 30192130-1 | buc | 30 | 2 | 60,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 42 | Papetărie | 30192700-8 | buc | 20 | 8 | 160,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 43 | Etichete autocolante | 30192800-9 | cutii | 2 | 15 | 30,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 44 | Lichid corector | 30192920-6 | buc | 10 | 4 | 40,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 45 | File protectie | 30192700-8 | set. | 50 | 6,5 | 325,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 46 | Plic C4 | 30199230-1 | buc | 500 | 0,33 | 165,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 47 | Plic C5 | 30199230-1 | buc | 300 | 0,26 | 78,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 48 | Plic C6 | 30199230-1 | buc | 300 | 0,18 | 54,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 49 | Plic B4 cu burduf /fara burduf | 30199230-1 | buc | 100 | 0,85 | 85,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 50 | Plic CD | 30199230-1 | buc | 100 | 0,12 | 12,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 51 | Sfoara | 39541140-9 | buc. | 10 | 3,65 | 36,50 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 52 | Adeziv (lipici) | 30192700-8 24911200-5 | buc | 10 | 1,5 | 15,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 53 | Articole mărunte de birou | 30197000-6 39263000-3 | buc | 10 | 1 | 10,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |

| | | | | | | | | | | |
|----|---|--------------------------|-------|-----|-----|-----------------|-----------------------------------|------------|------------|----------------|
| 54 | Capse | 30197110-0 | cutii | 30 | 1,8 | 54,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 55 | Bibliorafturi | 30197210-1 | buc | 50 | 4,5 | 225,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 56 | Agrafe de birou | 30197220-4 | cutii | 20 | 1,3 | 26,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 57 | Hartie xerografica A4, A5 | 30197644-2 30197620-8 | top. | 500 | 11 | 5.500,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 58 | Hârtie pentru fotocopiatoare | 30197643-5 30197642-8 | top. | 50 | 11 | 550,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 59 | Bibliorafturi, mape de corespondență, clasoare și articole similare | 30199500-5 | buc | 50 | 3 | 150,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 60 | Bandă adezivă | 44424200-0 24911200-5 | buc | 15 | 3 | 45,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 61 | Radiere | 30192100-2 | buc | 10 | 1 | 10,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | TOTAL | 20.01.01 | | | | 9.764,40 | | | | |
| | Materiale pentru curatenie | 20.01.02 | | | | | achizitie directa | | | |
| 62 | Lavete praf | 39525800-6 | set | 5 | 5,5 | 27,50 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 63 | Manusi menaj | 18424300-0 | set. | 5 | 3,5 | 17,50 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 64 | Saci menajeri | 19640000-4 | set. | 30 | 3,5 | 105,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 65 | Produse de curatat pentru computere si accesorii | 39831400-0 | buc | 2 | 12 | 24,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 66 | Odorizant WC | 39831600-2 | buc. | 20 | 5 | 100,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 67 | Sapun | 33711900-6 | buc. | 30 | 5,9 | 177,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |

| | | | | | | | | | | |
|--|---|--------------------------|------|-------|-----|------------------|-----------------------------------|------------|------------|-----------------------|
| 68 | Prosoape, role de hartie | 39514200-0 39514200-0 | buc. | 23 | 4 | 92,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 69 | Hartie igienica | 33761000-2 | bax. | 24 | 14 | 336,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 70 | Produse antipraf | 39833000-0 | buc. | 24 | 10 | 240,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 71 | Mățuri, perii și alte articole de menaj | 39224300-1 | buc. | 19 | 8 | 152,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 72 | Dezinfectanti | 24455000-8 | buc. | 20 | 10 | 200,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 73 | Produse de curățat și de lustruit | 39800000-0 | buc | 20 | 12 | 240,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 74 | Paste și prafuri abrazive de curățat | 39813000-4 | buc. | 10 | 9,4 | 94,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 75 | Detergenti | 39831200-8 | buc | 20 | 10 | 200,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 77 | Produse de curățenie | 39831240-0 | buc. | 20 | 10 | 200,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 78 | Produse de curățat pentru toalete | 39831600-2 | buc. | 20 | 10 | 200,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 79 | Produse de curățat pentru podele | 39831300-9 | buc. | 10 | 10 | 100,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 80 | Produse pentru spălat vase | 39832000-3 | buc. | 10 | 6 | 60,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| TOTAL 01.02 | | | | | | 2.565,00 | | | | |
| Incalzit, iluminat si forta motrice | | 20.01.03 | | | | | achizitie directa | | | Codita Catalin |
| 81 | Energie electrica | 65000000-3 | kw | 32470 | 0,7 | 22.729,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 82 | Incalzire lemne | 65000000-3 | mc | 50 | 400 | 20.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| TOTAL 01.03 | | | | | | 42.729,00 | | | | |
| Carburanti si lubrifianti | | 20.01.05 | | | | | achizitie directa | | | Codita Catalin |

| | | | | | | | | | | |
|----|--|--|-------|------|-------|-------------------|-----------------------------------|------------|------------|-----------------------|
| 83 | benzina | 09132100-4 | litru | 3000 | 5,3 | 15.900,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 84 | motorina | 09134220-5 | litru | 5000 | 5,34 | 26.700,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | TOTAL 01.05 | | | | | 42.600,00 | | | | |
| | Piese de schimb | 20.01.06 | | | | | achizitie directa | | | Codita Catalin |
| 85 | Piese pentru computere | 30237100-0 24931260-9 30233132-5 | buc | 8 | 60 | 480,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 86 | Piese utilaje tractor, atogreder | 43600000-9 | | 3 | 2000 | 6.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 87 | Piese buldoexcavator | 43200000-5 | buc | 2 | 1450 | 2.900,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 88 | Piese de schimb motocoase, drujbe etc | 16160000-4 | buc | 4 | 1300 | 5.200,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 89 | Piese de schimb auto | 34330000-9 | buc | 5 | 1.000 | 5.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | TOTAL 01.06 | | | | | 19.580,00 | | | | |
| | Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet | 20.01.08 | | | | | achizitie directa | | | Codita Catalin |
| 90 | Servicii de telefonie mobilă | 64212000-5 | luni | 12 | 9000 | 108.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 91 | Servicii de telefonie fixa | 64211000-8 64214400-3 | luni | 12 | 830 | 9.960,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 92 | Servicii de informare legislativa | 72400000-4 | luni | 12 | 500 | 6.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 93 | Servicii de certificare a semnăturii electronice | 79132100-9 | buc | 3 | 76 | 228,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 94 | Servicii inchiriere imprimante | | luni | 12 | 750 | 9.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 95 | Servicii poștale de distribuire a corespondenței | 64112000-4 | luni | 12 | 500 | 6.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | TOTAL 01.08 | | | | | 139.188,00 | | | | |

| | Materiale si prestari servicii cu caracter functional | 20.01.09 | | | | | achizitie directa | | | Codita Catalin |
|-----|--|-----------------|------|----|-------|------------------|-----------------------------------|------------|------------|-----------------------|
| 96 | Sursa UPC | 31154000-0 | buc | 1 | 320 | 320,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 97 | Pachete software (programe informatice) | 48000000-8 | | 7 | 3000 | 21.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 98 | Servicii de reparatie a automobilelor | 50100000-6 | | 4 | 3200 | 12.800,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 99 | Servicii de inspectie tehnica a automobilelor | 71631200-2 | buc | 3 | 500 | 1.500,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 100 | Servicii de ignifugare cladiri | 45343100-4 | | 2 | 2200 | 4.400,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 101 | Servicii de intretinere si reparatii tehnica de calcul | 50312000-5 | buc | 18 | 300 | 5.400,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 102 | Servicii de intretinere site web | 72267000-4 | luni | 12 | 700 | 8.400,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | TOTAL 01.09 | | | | | 53.820,00 | | | | |
| | Carti, publicatii si materiale documentare | 20.11 | | | | | achizitie directa | | | Codita Catalin |
| 103 | Abonamente presa(ziare,reviste specializate) | 64111000-7 | ab. | 12 | 102 | 1.224,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 104 | Abonament Monitorul Oficial -on line | 72260000-5 | ab. | 2 | 450 | 900,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | Total 20.11 | | | | | 1.674,00 | | | | |
| | Consultanta si expertiza | 20.12 | | | | | achizitie directa | | | Codita Catalin |
| 105 | Servicii consultanta | 79411000-8 | buc. | 3 | 840 | 2.520,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 106 | Servicii consultanta proceduri licitatie | 79411000-8 | buc. | 2 | 10000 | 20.000,00 | SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | Total 20.12 | | | | | 22.520,00 | | | | |
| | Pregatire profesionala | 20.13. | | | | | achizitie directa | | | Codita Catalin |
| 107 | Asigurari de viata | 66511000-5 | buc | 14 | 200 | 2.800,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |

| | | | | | | | | | | |
|-----|---|-----------------|------|-----|----------|------------------|-----------------------------------|------------|------------|----------------|
| 108 | Servicii hoteliere | 55100000-1 | buc | 3 | 2600 | 7.800,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 109 | Curs perfectionare | 80530000-8 | buc. | 3 | 2000 | 6.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | TOTAL 20.13. | | | | | 16.600,00 | | | | |
| | Studii si cercetari | 20 16 | | | | | achizitie directa | | | |
| 110 | Studii si cercetari | 79311000-7 | buc. | 4 | 2500,00 | 10.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | TOTAL 20.16. | | | | | 10.000,00 | | | | |
| | Cheltuieli judiciare | 20 25 | | | | | achizitie directa | | | |
| 111 | Servicii de reprezentare juridica | 79112000-2 | buc. | 1 | 16000,00 | 16.000,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | TOTAL 20.25. | | | | | 16.000,00 | | | | |
| | Reclama si publicitate | 20 30 01 | | | | | achizitie directa | | | |
| 112 | Servicii de publicitate anunturi | 79341000-6 | buc. | 5 | 500,00 | 2.500,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 113 | Servicii de publicitate felicitari | 79341000-6 | buc. | 2 | 1200,00 | 2.400,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| 114 | Servicii de publicitate | 79341000-6 | buc. | 17 | 304,00 | 5.168,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | TOTAL 20.30.01 | | | | | 10.068,00 | | | | |
| | Alte cheltuieli | 20 30 30 | | | | | achizitie directa | | | |
| 115 | Chelt de protocol (cafea, zahar, racoritoare, ciocolata etc) | 15860000-4 | buc | 430 | 47,00 | 20.210,00 | Achizitie directa in SEAP on-line | 02.01.2022 | 29/12/2022 | Codita Catalin |
| | TOTAL 20.30.01 | | | | | 20.210,00 | | | | |

Intocmit
Codita Catalin

PROGRAM ANUAL REPARATII 2022

| Nr crt. | Obiectivul | Lucrari/ servicii | Valoare estimată | Cantitate mc | Perioada executie | Procedura achizitie |
|--------------------------|---|---|------------------|--------------|---------------------------|---------------------------|
| DRUMURI si PODETE | | | | | | |
| 1 | Tupilati U.P. N-Popa State, S-DJ 244B | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=517 m, l = 8 m | 2.432,90 | 35,434 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 2 | Tupilati U.P. N-Ceru Gheorghe, S-Velicu Mihai | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=896m, l = 10 m | 3.446,05 | 50,19 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 3 | Tupilati U.P. N-Diaconu Vasile, S-Anton Alexandru | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=584m, l = 8 m | 713,24 | 10,388 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 4 | Tupilati U.P. E-DJ 244B, V-Cimitirul satului | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=200 m, l = 6 m | 2.422,32 | 35,28 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 5 | Popeni U.P. E-DJ 244B, V-Antoniou Ion | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=274 m, l = 10 m | 2.812,59 | 40,964 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 6 | Popeni U.P. E-DJ 244B, V-Necula Ion | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=260 m, l = 10 m | 2.245,46 | 32,704 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 7 | Gagesti U.P. N- Andries Gheorghe S- DJ244B | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=160 m, l = 10 m | 1.803,29 | 26,264 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 8 | Gagesti U.P. N- Basca Constantin S- DJ244H | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=190 m, l = 10 m | 1.426,48 | 20,776 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 9 | Gagesti U.S. S- Melinte Maria E- Frâncu Maria | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=360 m, l = 6 m | 2.399,26 | 34,944 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 10 | Gagesti U.S. E- Magazin Coop. V- Duham Gheorghe | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=270 m, l = 6 m | 1.895,57 | 27,608 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 11 | Gagesti U.S. V- DJ.244B E-hotar com. Viisoara | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=330 m, l = 8 m | 2.872,19 | 41,832 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 12 | Gagesti U.S. E- DJ.244B V- Nechita Dumitru | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=204 m, l = 8 m | 2.378,11 | 34,636 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |

| | | | | | | |
|----|--|---|----------|--------|---------------------------|------------------------------|
| 13 | Gagesti U.S. E- DJ.244B V-Iovu Viorel | Reprofilare drum, Reprofilare sanțuri, pietruire L=128 m, l = 8 m | 1.480,31 | 21,56 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 14 | Gagesti U.S. N- Nechita Dumitru S- Iovu Viorel | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=134 m, l = 6 m | 1.559,13 | 22,708 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 15 | Gagesti U.P. E- Helesteu V- DJ 244B | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=34 m, l = 8 m | 444,09 | 6,468 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 16 | Gagesti U.S. N- Răileanu Tofan E- DJ 244B | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=246 m, l = 4 m | 1.004,50 | 14,63 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 17 | Gagesti U.S. N- biserica sat E- DJ 244B | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=380 m, l = 6 m | 1.122,73 | 16,352 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 18 | Giurcani U.S. N- camin copii S- Florea Toader | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=916 m, l = 8 m | 2.842,39 | 41,398 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 19 | Giurcani U.S. E- Trandafir Cornel S- Manole Ion | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=290 m, l = 4 m | 1.195,78 | 17,416 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 20 | Giurcanii U.P. E- scoala Giurcani V- Andrei Andone | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=312 m, l = 8 m | 1.483,19 | 21,602 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 21 | Giurcani U.P. N- Ungureanu Gică S- Coman Dumitru | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=546 m, l = 8 m | 7.137,21 | 103,95 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 22 | Giurcani U.P. E- DJ 244B V- Nistor Manahia | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=260 m, l = 10 m | 907,41 | 13,216 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 23 | Giurcani U.P. E- DJ 244B V- Iftene Vasile | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=436 m, l = 10 m | 1.772,53 | 25,816 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 24 | Peicani U.S. E- Moldoveanu Neculai V-DC65 | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=272 m, l = 6 m | 1.072,74 | 15,624 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 25 | Peicani U.S. N- Moldoveanu Neculai E-Păduraru Gheorghe | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=322 m, l = 6 m | 1.238,08 | 18,032 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 26 | Peicani U.S. E- Goraș Gavrilă V-DC65 | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=200 m, l = 12 m | 884,34 | 12,88 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 27 | Peicani U.S. N- Goraș Traian V-drum sătesc | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=410 m, l = 6 m | 1.264,03 | 18,41 | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |

| | | | | | | |
|--------------------------|--|---|------------------|------------------|-----------------------|---------------------------|
| 28 | Peicani U.S. E- Paralic Stefan V-uliță sat | Reprofilare drum, Profilare sanțuri, pietruire L=78m, l = 4 m | 298,95 | 4,354 | 01.02.2022-29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 29 | Peicani U.S. E- Andrieș Victor V-drum sătesc | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=94 m, l = 4 m | 396,03 | 5,768 | 01.02.2022-29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 30 | Peicani U.S. E- Goraș Vasile V-drum sătesc | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=270 m, l = 6 m | 672,87 | 9,8 | 01.02.2022-29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 31 | Peicani U.S. N- Goraș Vasile S-Goanță Dumitru | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=156 m, l = 6 m | 494,08 | 7,196 | 01.02.2022-29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 32 | Peicani U.S. E- biserică sat V-drum sătesc | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=246 m, l = 5 m | 686,60 | 10 | 01.02.2022-29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 33 | Peicani U.S. N- Dănăilă Constantin E-Năzare | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, pietruire L=40 m, l = 4 m | 123,59 | 1,8 | 01.02.2022-29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 34 | Drumuri vicinale | Reprofilare drum, reprofilare sanțuri, L=5800 m, l = 4 m | | Conform estimare | 01.02.2022-29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| | Total drumuri | 800 to/6.085 ml=0,1314 to /ml | 54.928,00 | 800,00 | | |
| Reparatii Cladiri | | | | | | |
| 35 | Intretinere Biserici | | 30.000,00 | Conform estimare | 15.04-15.10.2021 | Cumparare directa in SEAP |
| | Total reparatii cladiri | | 30.000,00 | | | |
| 39 | Mentenanța rețea de iluminat stradal, com. Gagesti, jud Vaslui | Reparatii | 10.000,00 | Conform estimare | 01.02.2022-29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| | Montare si demontare ornamente stradale sarbatori de iarna, in com Gagesti, jud Vaslui | Montaj | 3.000,00 | | 01.02.2022-29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| 40 | Mentenanță și reparații sisteme de supraveghere video la Biblioteca com. Gagesti, jud Vaslui | Reparatii | 1.800,00 | Conform estimare | 01.02.2022-29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |

| | | | | | | |
|-----------------------------------|--|-----------|------------------|---------------------|---------------------------|------------------------------|
| 41 | Mentenanță și reparații sisteme de supraveghere video stradala com. Gagesti, jud Vaslui | Reparatii | | Conform estimare | 01.02.2022- 29.12.2022 | Cumparare directa in SEAP |
| Total reparatii instalatii | | | 14.800,00 | | | |
| Total general | | | 99.728,00 | | | |

Intocmit

Codita Catalin